
RAADSBESLUIT

Onderwerp: Omgevingsplan Buitengebied Brielle – Veegplan 2
Zaaknummer: 60247-2024

De raad van de gemeente Voorne aan Zee besluit:

Gelet op het bijbehorende raadsvoorstel; 

Overwegende dat: 

dat het gewijzigd vast te stellen omgevingsplan Buitengebied Brielle – Veegplan 2 van 8 
december 2023 tot en met donderdag 18 januari 2024 gedurende zes weken ter inzage heeft
gelegen;

er binnen deze termijn drie zienswijzen zijn ingediend;

Gelet op:

het bepaalde in de artikelen 3.1, 3.8 en 6.12 van de Wet ruimtelijke ordening en de 
bijbehorende artikelen uit het Besluit ruimtelijke ordening, de Wet milieubeheer en artikelen 
7c, lid 17 en 7w van het Besluit uitvoering Crisis- en Herstelwet inclusief bijlage 101 bij dit 
besluit;

Besluit:

1. De Nota Zienswijzen vast te stellen, tevens als bijlage bij dit besluit gevoegd;
2. De zienswijzen van reclamanten genoemd onder 1 tot en met 3 in behandeling te

nemen, zoals samengevat in de Nota Zienswijzen:
a. Aan de zienswijze van reclamant genoemd onder 1 en 3 deels tegemoet te

komen;
b. Aan de zienswijze van reclamant genoemd onder 2 niet tegemoet te komen;

3. Het Omgevingsplan Buitengebied Brielle - Veegplan 2 met planidentificatienummer
NL.IMRO.1992.OPBrielleHerz02-0130 en raadpleegbaar via http://brielle.crotec-
omgevingsplan.nl gewijzigd vast te stellen;

4. Geen exploitatieplan als bedoeld in artikel 6:12 van de Wet ruimtelijke ordening vast
te stellen, omdat het kostenverhaal is verzekerd door anterieure overeenkomsten;

Aldus besloten in de openbare vergadering 
van de gemeenteraad van Voorne aan Zee van

30 mei 2024

      de griffier,  

    

drs. A. (Ariette) Goslings

      de voorzitter,

dr. J.P. (Peter) Rehwinkel 


